
PROTOKÓŁ Nr 2/2013 
ze spotkania Komisji Statutowej, 

odbytym w Urzędzie Gminy Ustka, dnia 30 sierpnia 2013 roku 
 
 
 Spotkanie odbyło się 30 sierpnia 2013 roku w Urzędzie Gminy Ustka, gabinet 105, 
godz. 13.00. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Wszystkich obecnych przywitała Przewodnicząca Komisji.  
 
Zaproponowała porządek spotkania, który został przez komisję jednogłośnie przyjęty: 

1. Omówienie zmian do projektów statutów sołectw  Gminy. 
2. Wolne wnioski. 

 
 
Ad. 1. Omówienie zmian do projektów statutów sołectw  Gminy. 
Sekretarz zapoznała członków komisji z wyrokiem rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody 
Wielkopolskiego, który zakwestionował: 

1) zapis w statucie gm. Kamieniec upowaŜniający radę solecką przez zebranie wiejskie 
do podejmowania decyzji w pilnych sprawach związanych z działalnością sołectwa, 

2)  zapis Ŝe „Przewodniczącym rady soleckiej jest sołtys”. 
Komisja rozpatrzyła zapisy w naszych statutach, za wzór wydrukowany projekt statutu 
Lędowo. Pierwszego zapisu nie ma, natomiast zapis Ŝe przewodniczącym rady soleckiej - był. 
Komisja wykreśliła i przeredagowała zapisy dot. działalności rady sołeckiej – par. 18 projektu 
statutu. Radca prawny P.M.Rubaj-Królikowska potwierdza fakt, Ŝe powyŜsze orzeczenie 
będzie miało wpływ na dalsze rozstrzygnięcia wojewodów i słusznym jest wykreślenie 
takiego wpisu. 
Zmieniony został par 28 ust.5  wymieniono w punktach przypadki wyznaczenia osoby do 
wykonywania zadań.  
TakŜe zmieniono par.30 w którym usunięto „Tworzy się fundusz sołecki”. Corocznie do k. 
marca rada gminy podejmuje uchwalę o utworzeniu / lub nie funduszu, takŜe w statucie 
powinien być zapis ze „moŜe być wyodrębniony fundusz sołecki”. 
Komisja zaakceptowała propozycję p.Wójt zmiany par. 15 o rozstrzyganiu przez Zebranie 
Wiejskie w formie uchwał przy obecności co najmniej 10% mieszkańców (było 20%) i w 
przypadku braku quorum zebranie odbywa się w tym samym dniu po 10 minutach – było po 
15 minutach. Wójt argumentuje powyŜsze z doświadczenia podczas obecnie odbywających 
się zebrań wiejskich o przeznaczeniu środków na fundusz sołecki. 
Komisja proponuje zmienić zapis w par. 28 na: „Zarządzenie w sprawie zwołania zebrania 
wiejskiego w sprawie odwołania Sołtysa..”, do zastanowienia o zostawieniu ust.4 i 5 w 
paragrafie 30. 
 
 
Ad.2 Wolne wnioski. 
Projekt statutu z naniesionymi zmianami będzie przekazany do opinii radcy prawnego.  
Po zaakceptowaniu radcy Komisja opiniuje pozytywnie propozycję Sekretarz  
o wydrukowaniu pozostałych 17 projektów statutów  z wyszczególnionymi nazwami sołectw, 
ich obszarami, miejscowościami oraz odpowiednimi mapkami obszarowymi, równieŜ z 
uwzględnieniem zmian granic sołectw Duninowo i Lędowo.  
 
 
 



Ww projekty statutów zostaną przekazane do ogłoszenia Wójta o konsultacjach społecznych 
które rozpoczną się 16 września br. 
 
Nie zgłoszono dalszych wniosków i uwag. 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
Protokółowała:      Przewodnicząca Komisji  
 
(-)B. Pietrzyk       (-)Jolanta Kostka 


